
UCHWAŁA NR 35/V/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy kręgielni 
(dawnej strzelnicy) w zespole budynków Bractwa Kurkowego w Śremie

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko 
"Sokół" w Śremie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy kręgielni 
(dawnej strzelnicy) w zespole budynków Bractwa Kurkowego w Śremie 
w kwocie 74 000 zł.

§ 2. Dotacja zostanie sfinansowana w całości ze środków budżetu gminy 
w 2015 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: DCF062A2-BD4A-4611-933B-7A5D957999C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 35/V/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy kręgielni
(dawnej strzelnicy) w zespole budynków Bractwa Kurkowego w Śremie

Zgodnie z uchwałą Nr 117/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia
27 września 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r., poz. 1036, z 2014 r., poz. 3479, poz. 5591),
właściciele i zarządcy obiektów zabytkowych mogą starać się
o dofinansowanie prac przy zabytku.

W dniu 30.09.2014 r. Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej
Ognisko "Sokół" w Śremie złożyło wniosek o udzielenie dotacji celowej na
prace konserwatorskie przy budynku kręgielni w Śremie przy ul. Ludwika
Zamenhofa 7.

Kręgielnia została wpisana do rejestru zabytków województwa
wielkopolskiego pod nr 2243/A decyzją z dnia 18.08.1992 r.

Wniosek został złożony w wyznaczonym terminie tj. do 30 września
2014 r., a wnioskodawca ubiega się o udzielenie dotacji w wysokości
74 246 zł, co stanowi 98,9 % wartości nakładów koniecznych na wykonanie
prac konserwatorskich.

Wnioskodawca zamierza wykonać prace polegające na wykonaniu
nowych obróbek blacharskich, wymianie stolarki okiennej w niskiej części
budynku oraz robotach wykończeniowych we wnętrzu i na elewacji wg
programu konserwatorskiego.

Gmina udziela dotacji w kwocie 74 000 zł (słownie: siedemdziesiąt
cztery tysięcy złotych 00/100), a realizacja inwestycji planowana jest na
2015 rok.

Zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami, dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru
jest zadaniem z zakresu administracji publicznej.

Id: DCF062A2-BD4A-4611-933B-7A5D957999C1. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest
jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu.

Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu technicznego budynku
oraz na polepszenie walorów estetycznych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: DCF062A2-BD4A-4611-933B-7A5D957999C1. Podpisany Strona 2




